

для трехфазных вентиляторов	ЛИССАНТ	75380	Россия	8426.00	шт.	0	<input type="button" value="заказать"/>
реле защиты двигателя	ЛИССАНТ	ТР 220 РТС	Россия	1228.00	шт.	0	<input type="button" value="заказать"/>
сменная фильтрующая кассета	ЛИССАНТ	ВФП 30-15	Россия	620.00	шт.	0	<input type="button" value="заказать"/>
фильтры ячейковые карманные	ЛИССАНТ		Россия	320.00	шт.	0	<input type="button" value="заказать"/>
щиты управления с электрическими нагревателями	ЛИССАНТ	ЩУВ1-АА	Россия	2857.00	шт.	0	<input type="button" value="заказать"/>
электроприводы для воздушных заслонок	BELIMO	СМ230-F	Швейцария	2310.00	шт.	0	<input type="button" value="заказать"/>

выставки, выставки Москвы и России. Товары участников выставок - ExpoUnion.RU; © Copyright 2007-2009.



Утверждено: \_\_\_\_\_

Стройка: С-Пб, Невский район, севернее улицы Новоселов, квартал 24, корпус 27 между домами №2 и № 6 по ул. Чудновского  
 Объект: ЗДАНИЕ ЦЕНТРА СОЦИАЛЬНОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ ИНВАЛИДОВ И ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №2-3-5**

Основаие: И-165-08 ЭО. СО  
 Сметная стоимость

в том числе: оборудования 20151,76 тыс. руб.  
 монтажных работ 0 тыс. руб.  
 строительных работ 0 тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость 20151,76 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда 25,32 тыс. чел. час.  
 Смета составлена в ценах 2009г с пересчетом на май 2009 года 3178,99 тыс. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч		
				всего	эксплуатации машин	в т.ч. оплаты труда	всего	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	на занятых обслуживанием машин	на единицу	всего
1	УР-37-1-6-1	ЭЛЕКТРОСЛАБОТОЧНЫЕ УСТРОЙСТВА ВСТРОЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ (ТИПА ОФИСОВ)	4	21436	904	1555889	150610	65615	176,29	12795,66		
2	УР-36-1-1-1	АВТОМАТИЗАЦИЯ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ЗАЩИТЫ	100М2	2075	301	1078024	92596	21847	19,84	1440,06		
3	УР-35-1-2-1	АВТОМАТИЗАЦИИ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ТЕПЛООВОГО ПУНКТА	ЛПУ	23149	10776	142736	3452	86968	1966,75	7867		
4	УР-36-1-3-1	АВТОМАТИЗАЦИЯ ЗАДВИЖКИ	ЛПУ	35664	871	27524	468	43104	703,81	2815,24		
Итого по смете:				6881	228	27524	468	912	15,59	62,36		
				117	36	144	2,39	504	9,93	39,72		
				8204173	247126	158571	66007	20996	4327			

*Дополно по смете*

Прямые затраты  
 Материальные затраты  
 Основная зарплата  
 Эксплуатация машин

	4	5	6	7	8	9	10	11
в тч ЗП машинистов				66007				
ОЗП с учетом стесненности		1,15		284195				
ЭМ с учетом стесненности		1,15		182357				
ЗМ с учетом стесненности		1,15		75908				
---Переход в текущие цены---								
Зплата основных рабочих								
Зплата машинистов		8,828		2508873				
Эксплуатация машин		8,828		670116				
Материалы		4,786		872761				
Итого в текущих ценах		4,646		11143319				
Накладные расходы от ФОТ		112 %		14524953				
Сметная прибыль от ФОТ		65 %		3560468				
Итого				2066343				
ВСЕГО ПО СМЕТЕ				20151764				
				20151764				

Составил:

Проверил:

*Ширяева Э.В.*  
*Рубина Е.Е.*

ШИРЯЕВА Э.В.

РУБИНА Е.Е.

Согласовано: \_\_\_\_\_

Утверждено: \_\_\_\_\_

Стройка: С-Пб, Невский район, севернее улицы Новоселов, квартал 24, корпус 27 между домами №2 и №6 по ул. Чудновского  
 Объект: ЗДАНИЕ ЦЕНТРА СОЦИАЛЬНОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ ИНВАЛИДОВ И ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №2-3-6**  
 ЛИФТЫ

Основание: И 165-08

Сметная стоимость  
 в том числе: оборудования 15391,47 тыс. руб.  
 монтажных работ 9154,16 тыс. руб.  
 строительных работ 0 тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость 6237,32 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда 25,38 тыс. чел. час.  
 Смета составлена в ценах 2000г. с пересчетом на май 2009 года 3613,65 тыс. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч		
				всего	эксплуатации машин	в т. ч. оплаты труда	всего	оплаты труда	в т. ч. оплаты труда	не занятых обслуживанием машин	на единицу	всего
1	УР-25-1-1-1	ЭКСПЛУАТАЦИЯ ГРУЗОПАССАЖИРСКИХ ПОДЪЕМНИКОВ В ЗДАНИЯХ ДО 9 ЭТАЖЕЙ НР=80% (НР=352754) СП=65% (СП=286612)	4	10921	10921	10921	792679	792679	9	10	11	
2	УР-25-1-2-1	ИСКЛЮЧАЕТСЯ ДО 3 ЭТАЖЕЙ ЭМ=2106*4 НР=80% (НР=67996) СП=65% (СП=55247)	72,583	8424	8424	-611439	440942	440942	413,82	30036,3		
3	прайс	СТОИМОСТЬ ЛИФТА ПАССАЖИРСКОГО П3=49500*44.93/2.57	100М2	1171	1171	-84995	3461533	3461533	79,8	-5792,12		
4	УР-40, ТБ 5	СТОИМОСТЬ ЛИФТА ГРУЗОВОГО	4 ШТ	865383,27	865383,27	100396	181240	181240	355947	24244		
Итого по смете:			3743169	181240	355947	24244						

п. 1  
 Накладные расходы по видам работ [1,2]  
 ИТОГО накладные расходы 284758  
 ФОТ 284758



40

л. 1  
Сметная прибыль по видам работ  
[ 1,2]

	65 %	ФОТ	
<b>ИТОГО сметная прибыль</b>			<b>231365</b>
Прямые затраты			<b>231365</b>
Эксплуатация машин			3743169
в тч ЗП машинистов			181240
Сметная стоимость оборудования			355947
Накладные расходы			3561929
Сметная прибыль			284758
ЗМ с учетом стесненности			231365
ЗМ с учетом стесненности		1,15	208426
---Переход в текущие цены---		1,15	409339
З/плата машинистов			
Эксплуатация машин		8,828	3613645
Оборудование		4,786	997527
Итого в текущих ценах (без оборудования)		2,57	9154158
НР с учетом стесненности			997527
СП с учетом стесненности		1,15	327472
Накладные расходы от ФОТ		1,15	266070
Сметная прибыль от ФОТ		8,828	2890923
Итого		8,828	2348866
Итого СМР			6237316
Итого с оборудованием			6237316
<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>			<b>15391474</b>
			15391474

Составил:

Проверил:

 ШИРЯЕВА О.В.  
 РУБИНА Е.Е.

# OTIS

## КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

### ТЕХНИЧЕСКАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ и КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЦЕН НА ОБОРУДОВАНИЕ ПРОИЗВОДСТВА "ОТИС" для ЗАО «Мегамейд»

Адрес монтажа: г. СПб, Невский район, ул. Чудновского, между домами №2 и №6.

№ В7N 6289А

Дата 25/04/09

#### **СОДЕРЖАНИЕ**

1. НАИМЕНОВАНИЕ, КОЛИЧЕСТВО ТИП И СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ
2. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖЕЙ
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И МОНТАЖА
4. ГАРАНТИЯ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ, НОРМЫ И ПРАВИЛА
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЯ
7. ТЕХНИЧЕСКАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ ОБОРУДОВАНИЯ
8. АББРЕВИАТУРЫ УСТРОЙСТВ УПРАВЛЕНИЯ И СИГНАЛИЗАЦИИ
9. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

В7N16601А  
Административное здание  
Дата 25/04/09  
ОТИС Россия

ООО «ОТИС Лифт», рассмотрев поступившие от ЗАО «Мегамейд» первичные данные о потребности в подъемном оборудовании для проекта Центра социальной реабилитации инвалидов и детей-инвалидов по адресу: г. СПб, ул. Чудновского, направляет следующую информацию по предлагаемому подъемному оборудованию.

### 1. НАИМЕНОВАНИЕ, КОЛИЧЕСТВО, ТИП И СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ

№ п/п	Обозначение	Тип оборудования	Кол-во шт.	Стоимость одной единицы, Евро	Общая стоимость, Евро
1	Лифт 1	Gen2 ED (Оборудование)	4	49 500	198 000
		<i>ИТОГО:</i>	4		198 000
		<i>НДС, 18%</i>			35 640
		<i>ИТОГО:</i>			233 640

№ п/п	Обозначение	Тип оборудования	Кол-во шт.	Стоимость одной единицы монтажа, Рубли	Общая стоимость, Рубли
1	Лифт 1	Gen2 ED (Монтаж)	4	392 000	1 568 000
		<i>ИТОГО:</i>	4		1 568 000
		<i>НДС, 18%</i>			282 540
		<i>ИТОГО:</i>			1 850 240

Данная цена включает стоимость изготовления, доставки оборудования на площадку монтажа, страховку на период доставки, монтаж оборудования, наладку, участие ОТИС в сдаче в эксплуатацию, стоимость документации Оборудования на русском языке в соответствии с Нормами и Правилами, действующими в Российской Федерации.

### 2. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖЕЙ

**65%** -; от цены контракта, после вступления в силу Контракта и в течение семи (7) банковских

дней после получения счета, выставленного ОТИС.

**15%** - от цены контракта, за 4 недели до его отгрузки с завода ОТИС на основании

выставленного ОТИС

**10%** от цены контракта, после подписания представителями Сторон Акта приемки-сдачи Оборудования, но до начала монтажных работ.

**10%** - от цены контракта после оформления, Актов полного технического освидетельствования Оборудования, до приемки Оборудования комиссией с участием инспектора территориального органа Ростехнадзора.

### 3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И МОНТАЖА

#### Поставка оборудования

**15 недель** - с момента наступления последнего из следующих событий: вступления в силу подписанного сторонами Контракта, согласования технических деталей, получения авансового платежа. 1

#### Монтаж оборудования

**6 недель** - после поступления оборудования на строительную площадку при условии готовности строительной части к производству работ по монтажу оборудования, выполнения

заказчиком встречных обязательств и необходимых подготовительных работ на стройплощадке.

#### Строительное задание

Стройка:

С-Пб, Невский район, севернее улицы Новоселов, квартал 24, корпус 27 между домами №2 и №6 по ул. Чудновского

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №2-3-7**

## ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ МОНТИРУЕМОЕ

Основание:

И 165-08- ТХ.С

Сметная стоимость

29909,65 тыс. руб.

в том числе:

оборудования

27853,22 тыс. руб.

монтажных работ

2032,6 тыс. руб.

строительных работ

23,83 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость

7,78 тыс. чел. час.

Средства на оплату труда

800,38 тыс. руб.

Смета составлена в ценах 2000г с пересчетом на май 2009 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин занятых обслуживанием машин	
									оплаты труда	в т. ч. оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1		ОТДЕЛЕНИЕ ПРИЕМА И КОНСУЛЬТАЦИИ ГРАЖДАН -Б ПОМЕЩЕНИЕ АРХИВА (ПОМ 130)	0							
2	ТЕРМ-11-04-005-01	ПЕРСОНАЛЬНЫЙ КОМПЬЮТЕР +МОНИТОР	10	358,95	93,42	3590	2239	934	20,2	202
			ШТ	223,81	12,77			128	0,95	9,5
3	ПРАЙС СТР.3,4	ПЕРСОНАЛЬНЫЙ КОМПЬЮТЕР (СИСТЕМНЫЙ БЛОК МОНИТОР )	10	12002,37		120024				
			ШТ							
4	ТЕРМ-11-04-002-01	АППАРАТ НАСТОЛЬНЫЙ	1	21,71	10,97	22	11	11	1,03	1,03
			ШТ	10,74	1,84			2	0,16	0,16
5	ПРАЙС СТР.54	ПРИНТЕР	2	6424,52		12849				
			ШТ							
6		ОТДЕЛЕНИЕ АДАПТИВНОЙ ФИЗ.КУЛЬТУРЫ ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ № 1 (ПОМ 025)	0							
7	ТЕРМ-37-01-002-02 Изм.ТЕРМ вып.1.2005	МОНТАЖ ОБОРУДОВАНИЯ В ПОМЕЩЕНИИ.МАССА ОБОРУДОВАНИЯ, Т: 0.05	8	365,25	35,2	2922	1662	282	18,5	146
			ШТ	207,75	0,57			5	0,05	0,4
8	ПРАЙС СТР.28	БЕГОВАЯ ДОРОЖКА MARATHON HS	3	52916,31		158749				
			ШТ							
9	ПРАЙС СТР.29	БЕГОВАЯ ДОРОЖКА BOSTON XL	3	32486,81		97460				
			ШТ							
10	ПРАЙС СТР.31	ЭЛЛИПТИЧЕСКИЙ ТРЕНАЖЕР EXT 7863-000	1	22986,33		22986				
			ШТ							
11		ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ № 2 (ПОМ 026)	0							
12	ТЕРМ-37-01-002-02 Изм.ТЕРМ вып.1.2005	МОНТАЖ ОБОРУДОВАНИЯ В ПОМЕЩЕНИИ.МАССА ОБОРУДОВАНИЯ, Т: 0.05	8	365,25	35,2	2922	1662	282	18,5	146
			ШТ	207,75	0,57			5	0,05	0,4
13	ПРАЙС СТР.28	БЕГОВАЯ ДОРОЖКА MARATHON HS	3	52916,31		158749				
			ШТ							
14	ПРАЙС СТР.29	БЕГОВАЯ ДОРОЖКА BOSTON XL	2	32486,81		64974				
			ШТ							
15	ПРАЙС СТР.31	ЭЛЛИПТИЧЕСКИЙ ТРЕНАЖЕР EXT 7863-000	3	22986,33		68959				
			ШТ							
16		РАЗДЕВАЛКИ (ПОМ.027. 028)	0							
17	ТЕРМ-08-03-602-02	ПРИБОРЫ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ, НАГРЕВАТЕЛЬНЫЕ	3	31,31	2,34	94	87	7	2,39	7,17
			ШТ	28,97	0,28			1	0,02	0,06

44